pre-

præfatus thesaurus Indulgentiarum. ¶ Primò (& in ordine quarto) arguitur sic, Quia nulla opera sanctorum sunt relicta irremunerata, ergo non manent superabundantes aliqua satisfactioes eorum pro thesauro Indulgentiarum. Consequentia simul & antecedens probatur. Tum primò Quia Rom. 8. Non sunt condignæ passiones huius sæculi ad futuram gloriam &c. & sic Deus præmiat semper omnes ultra condignum. Tum secundò, quia secundum hoc opera supererogationis non remunerarentur in ipsis sanctis sed in nobis, ac per hoc minora essent remunerata in ipsis & non maiora opera. Quòd si dicatur quòd eadè opera sunt & in ipsis sanctis & in nobis remunerata: contra hoc sequere ut quod ergo nulla opera eorum sunt relicta irremunerata, quod erat antecedens probandum. ¶ Quintò arguitur ad idem. Quia nullus sanctorum sufficienter implevit in hac vita mandata Dei, ergo nil superabundans fecerunt sancti. Et per consequens sancti nil reliquerunt pro thesauro Indulgentiarum. Consequentia patet: & antecedens probatur quincuplìciter. Primò per illud Luc. 17. Cum feceritis omnia quæ præcepta sunt, dicite ser. inuti. sic. quod debu. se. &c. seruus autem inutilis non ultra sed minus debito fecisse intelligitur, ergo. ¶ Secundò per illud Matth. 25. Vbi sapientes virgines noluerunt alijs comunicare de oleo dicentes & timentes, ne fortè nõ sufficiat nobis & vobis. ¶ Tertio quia omnis sanctus est debitor Deo ut ipsum diligat & seruiat ei proposse, imò ultra quàm potest. Quia secundum August. Nullus potest implere in hac vita præceptum de diligendo Deum toto corde, tota anima, totis viribus suis. Nullus autem id fecit aut potuit facere ut patet ex August. ibi dem ergo. ¶ Quarto, quia sancti per martyrium, quod est opus perfectissimum, non faciunt ultra quàm debent, imò & vix faciunt debitum suum, ergo multominus in alijs operibus fecerunt plus quàm debuerunt. ¶ Quintò probatur idem antecedens per autoritates sanctorum, putà August. di. quod omnibus sanctis conuenit dicere, Dimitte nobis debita nostra. Qui autem cõfiteatur debitum, non superabundat ergo. ¶ Item idem Augustin. libr. 1. retracta ca. 19. dicit, Omnia madata implentur quado quicquid non impletur ignoscitur. Vbi ipse negat sanctos impleuisse perfecte omnia mandata Dei, dicens. Magis ignoscente Deo quàm implente homine &c. Item libr. 9. confess. dicit Væ hominum vitæ quantumcunque laudabili, si remota misericordia iudicetur

*Argu. 4.**Paulus.**Obiectio
& eius
responsio.**Argu. 5.**Primum
Luc.**Secundum
Matth.**Tertium**August.**Quartum.**Quintum.
August.*